



## **Maharshi Sandipani Rashtriya Vedavidya Pratishthan, Ujjain**

(An Autonomous Body under Ministry of Human Resource Development, Govt. of India)

Veda Vidya Marg, Chintaman Ganesh, Jawasiya, Ujjain, Madhya Pradesh 456006

File No:-1-10/2018 (A&F)/MSRVVP

Date 11-02-2019

### **INVITING EXPRESSION OF INTEREST FOR ESTABLISHING BHARATIYA SHIKSHA BOARD**

Maharshi Sandipani Rashtriya Vedavidya Pratishthan (MSRVVP), Ujjain intends to set up Bharatiya Shiksha Board with the objective of standardizing education in Indian Traditional Knowledge especially in the field of Vedic education imparted with or without modern education. This Board shall be set up as per the model Bye-laws framed by MSRVVP. The detailed objectives and functions of the BSB is mentioned in the model Bye-Laws, available on the website of MSRVVP at <http://msrvvp.ac.in/>.

**EXPRESSION OF INTEREST** is invited from registered Societies or Trusts or Companies incorporated under Companies Act, 2013 (to be known as Sponsoring Body ) for setting up **Bharatiya Shiksha Board (BSB)** in accordance with the prescribed model bye-laws. The eligibility conditions of Sponsoring Body, process of selection, prescribed form etc are also available on the website of MSRVVP.

The proposal from eligible Sponsoring Body in the prescribed form must reach Secretary, MSRVVP, Vedvidya Marg, Chintaman Ganesh, Ujjain-456006 M.P. on or before 19.02.2019 (5.00PM) along with the relevant documents and non-refundable processing fee of Rs.20 (Twenty lakhs) only through Demand Draft in favour of Secretary, MSRVVP, Ujjain. Soft copy of the proposal should also be sent to [msrvvpunj@gmail.com](mailto:msrvvpunj@gmail.com). within the prescribed time limit.

Be it known that MSRVVP reserves all rights to modify, withhold and withdraw this Expression of Interest at its discretion.

(Sd/-)

The Secretary, MSRVVP





## महर्षि सांदीपनि राष्ट्रीय वेदविद्या प्रतिष्ठान, उज्जैन

(मानव संसाधन विकास मंत्रालय, भारत सरकार का स्वायत्तशासी संस्थान)  
वेदविद्या मार्ग, चिन्तामण गणेश, पोस्ट जवासिया, उज्जैन (म.प्र.) 456006

फाइल सं:-1-10/2018 (A&F)/MSRVVP

दिनांक:- 11-02-2019

### भारतीय शिक्षा बोर्ड के लिए इच्छा की अभिव्यक्ति आमंत्रण सूचना

महर्षि सांदीपनि राष्ट्रीय वेदविद्या प्रतिष्ठान (MSRVVP), उज्जैन भारतीय पारंपरिक ज्ञान को विशेष रूप से वैदिक शिक्षा के क्षेत्र में आधुनिक शिक्षा के साथ या बिना आधुनिक शिक्षा के मानकीकरण के उद्देश्य से भारतीय शिक्षा बोर्ड (बीएसबी) स्थापित करने का इच्छा है। यह बोर्ड MSRVVP द्वारा निर्दिष्ट मॉडल उपनियमों के अनुसार स्थापित किया जाना है। MSRVVP की वेबसाइट <http://msrvvp.ac.in/> पर उपलब्ध बीएसबी- मॉडल उपनियमों में बीएसबी के विस्तृत उद्देश्यों और कार्यों का उल्लेख किया गया है।

निर्धारित मॉडल उपनियमों के अनुसार भारतीय शिक्षा बोर्ड (BSB) की स्थापना के लिए पंजीकृत सोसायटी या ट्रस्ट या कंपनी जो कि कंपनी अधिनियम, 2013 के अन्तर्गत निगमित (प्रायोजन निकाय) से इच्छा की अभिव्यक्ति आमंत्रित की जाती है। प्रायोजन निकाय की पात्रता शर्तें, चयन की प्रक्रिया, निर्धारित प्रपत्र आदि MSRVVP की वेबसाइट <http://msrvvp.ac.in/> पर उपलब्ध हैं।

सचिव, MSRVVP, वेदविद्या मार्ग, चिन्तामण गणेश, उज्जैन -456006 म.प्र. को 19.02.2019 सायं 5.00 PM या उससे पहले संबंधित दस्तावेजों के साथ, सचिव, MSRVVP, उज्जैन के पक्ष में रु 20 (बीस) लाख मात्र की गैर-वापसी योग्य प्रसंस्करण शुल्क डिमांड ड्राफ्ट के साथ निर्धारित समय सीमा के भीतर, निर्धारित प्रारूप में पूरित प्रस्ताव प्रायोजन निकाय से प्रस्ताव प्राप्त होना चाहिये। प्रस्ताव की सॉफ्ट कॉपी (यूनिकोड फांट एवं पीडीएफ प्रति) [msrvvpunj@gmail.com](mailto:msrvvpunj@gmail.com) निर्धारित समय सीमा के भीतर प्राप्त होना चाहिये ।

ज्ञात हो कि शासी परिषद् (गवर्निंग काउंसिल) अपने विवेक पर इच्छा की अभिव्यक्ति आमंत्रण सूचना को संशोधित, स्थगित करने और वापस लेने के सभी अधिकार सुरक्षित रखती है।

  
गवर्निंग काउंसिल के आदेश से

(हस्ता / -)

सचिव, MSRVVP